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“Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.179 daté 04.12.2019 “Pér miratimin e taksave dhe
tarifave vendore né Bashkiné Elbasan, pér vitin 2020”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés 0F . 05.2020, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur

nga Administrata dhe Kryetari i Bashkisé “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.179 daté

04.12.2019 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Elbasan, pér vitin 2020,

bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

e Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;

e Ligjin nr.9920 daté¢ 19.5.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar;

e Ligjin nr.9975 daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar;

e Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”;

e VKM nr.132 dat€ 07.3.2018 “Pér metodologjin€ pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té
pasuris€ s€ paluajtshme “ndértes€”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t€ dhénave pér pércaktimin e bazés s€ taksés, si dhe té kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ té detyrimit té taksés”, i ndryshuar;

e Ligjin nr.15/2016 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, i
ndryshuar;

e Urdhérin t¢ MSHMS nr.132 daté 08.3.2020 “Pér mbylljen e aktiviteteve publike dhe jopublike
dhe anullimin e grumbullimeve masive né vende té€ mbyllura apo té hapura”, i ndryshuar;

e Urdhérin e MSHMS nr.156 daté 10.3.2020 “Pér marrjen e masave té vecanta né parandalimin
e pérhapjes sé infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19”;

e Urdhérin e MSHMS nr.164 daté 12.3.2020 “Pér mbylljen e bareve, restoranteve, lokaleve, fast
food dhe kufizimin e shérbimeve qé ofrohen nga strukturat akomoduese qé ofrojné shérbim pér
klientét”;

e Urdhérin e MSHMS nr.193 daté 20.3.2020 “Pér mbylljen apo kufizimin e lévizjeve né
Republikén e Shqipérisé”;

e Udhézimit t&€ ISHP me qéllim mbrojtjen e shéndetit t€ popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga
COVID-19;

VENDOSI:

1. Pikat 3 dhe 4 té Aneksit 2, té Tabelés A, riformulohen si mé poshté:

3. Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér ambjente parkim i hapur, pishiné e hapur,
ambjente sportive té hapura, té tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, volejbolli, tenisi,
golfi, pista pér gara té ndryshme sportive té atletikés, motorike, garave me kuaj e té tjera té
ngjashme me to; porte dhe aeroporte té ¢do kategorie, pér té gjithé sipérfagen e shtriré qé ato
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zéné, éshté 30 (tridhjeté) % e ¢mimit 1€ sipérfageve té apartamenteve té banimit sipas vierés-
referuese pér Bashkiné Elbasan. (Shembull: Vlera pér m?=1m’x0,2%x 15.090 = 30,18 leké).

4. Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi t¢ destinuara pér veprimtari industriale, € tilla si:
prodhim, pérpunim apo magazinim té léndéve té para, té gjysméprodukteve apo té produldeve té
gatshme industriale, si: fabrika, magazina, depo, silos, magazina frigoriferike té produkteve
ushgimore (pérjashtuar ato té njésive té tregtimit dhe té shérbimit), si dhe objektet e tjera té
ngjashme me to, éshté 50 (pesédhjeté) % e ¢mimit té sipérfageve té banesave té zonés pérkatése,
sipas vierés referuese pér Bashkiné Elbasan. Né kété kategori pérfshihen dhe ndértesat gqé
shérbejné pér veprimtari arsimore jopublike té ¢do niveli, si dhe ambjentet sportive té mbyllura,
pérfshiré dhe pishinat e mbyllura. (Shembull: Viera pér m? = 1 m’ x 0,2 %x 25.150 = 50,3 leké)”.

2. Paragrafii parafundit i Aneksit 2, té Tabelés A, ndryshohet si mé poshté:

“Pér sa i pérket kategorisé sé ndértesave qé pérdoren, shfrytézohen pér veprimtari ekonomike
nése subjekti nuk ka realizuar deklarimin népérmjet dorézimit té dokumentacionit té pronésisée
vierésimi realizohet sipas VKM nr.132 daté 07.3.2018, i ndryshuar”.

3. Tek pika 7, Tabela B. né fund shtohet fjalia si mé poshté:

“Pér periudhén Mars - Maj 2020, subjektet pérjashtohen nga detyrimi pér té vetédeklaruar numrin
e netéve té géndrimit né hotel”,

4. Pika d Tabela C, té riformulohen si mé poshté:

d. | Pér projekte t€ infrastrukturés publike, pér | 0,1 pér gind e vlerés sé€ investimit, por jo mé

ndértimin rrugésh, ujésjellésash, | pak se kostoja e rehabilitimit t€ infrastrukturés
kanalizimesh, né pronési té Bashkisé | s&€ démtuar, kur kjo kosto nuk éshté pérfshiré né
Elbasan. preventivin e investimit;

5. Té krijojé lehtésira fiskale ndaj bisnesit né kuadér té masave pér parandalimin e
pérhapjes sé infeksionit COVID - 19, si mé poshté:

a) Pérjashtimin nga detyrimi i pagesés sé tarifés pér zénien e hapésirés publike (Tabela G), pér
periudhén Mars - Maj 2020;

b) Pérjashtimin nga detyrimi i pagesés sé tarifave té shérbimit né tregje, pér periudhén Mars - Maj
2020, nga subjektet té cilét kané marré né pérdorim ambjentet e tregjeve fruta - perime - bulmet”.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI _ KRYETARI
Klajd Gripshi
fie
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“Transferim mallrash nga Qendra Ekonomike e Arsimit né Qendrén Sociale “Balashe”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés @F . 05. 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Pér transferim mallrash nga Qendra Ekonomike e Arsimit né
Qendrén Sociale “Balashe”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjiin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”,
udhézimin nr.30, daté 27.12.2011 t& Ministrit t& Financave “Pér menaxhimin e aktiveve né& njésité e
sektorit publik” dhe VKM nr.243, daté 24.03.2020 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqsisé natyrore”

VENDOSI :

1. Transferimin ¢ mallrave ushgimoré nga Qendra Ekonomike e Arsimit né Qendrén Sociale
“Balashe”, pér tu pérdorur nga kjo e fundit pér vaktet e pérgatitura ¢do dité pér azilin dhe
personat né nevojé qé trajtohen nga kjo gendér, né funksion t& detyrimeve q€ rrijedhin nga
VKM nr.243, daté 24.03.2020 “Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqsisé natyrore".

Vlera e pérgjithshme e artikujve gé do t& transferohen &shté 166,530 leke.

2. Qendra Fkonomike ¢ Arsimit, né transferimet ¢ ardhshme t& buxhetit, do t& kompesohet pér
fondin e pérdorur nga kuotat ushqimore pér likujdimin e faturave t&¢ mallrave ushqgimor€ t&
transferuar sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata ¢ Bashkisé, Qendra Ekonomike e Arsimit,
Qendra Sociale “Balashe” dhe Drejtoria e Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj€her¢ pas konfirmimit nga Prefekti.

SEKRETAR
Klajd Gripshi
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